

## Årsberetning Team Vest Håndbold 20/21

Så er endnu et håndboldår gået i Team Vest Håndbold, og igen et meget anderledes håndboldår, desværre.

I min seneste beretning, havde jeg besluttet af corona ikke skulle fylde ret meget, og håbede og troede, at det ikke ville gentage sig. Men corona ville det anderledes, og har igen haft stor indflydelse på den forgangne sæson, hvor der udover håndbolden og driften af en håndboldklub i almindelig, også har været stor fokus på coronaretningslinjer.

I min beretning vil jeg fokusere på 5 områder:

### Sportsligt:

Vi har i den forgangne sæson haft hold i alle ungdomsrækker på nær u17 drenge. I flere af årgangene har vi haft mere end 1 hold tilmeldt i turneringen. Det skal vi være stolte af i en tid, hvor mange klubber kæmper for at fastholde og få nye medlemmer.

Der har fortsat været samarbejde med Varde HK i u 15 drengerækken. Et samarbejde, hvor jeg igen må konstatere, at det har været Team Vest, som har trukket det store læs på leder- og trænersiden, og i kontakten til trænerne. Et samarbejde, som vi igen har lært meget af på både godt og ondt.

Det er igen lykkedes for os at have divisionshåndbold i ungdomsrækkerne, denne gang u15 drengene, som blev tilmeldt i 2. division, og på fornem og overlegen vis kvalificerede sig til at spille 1. division efter ombrydning, ligesom u15 drenge 2 formåede at kvalificere sig til at spille 2. division efter ombrydningen.

De øvrige hold har været tilmeldt i A, B og C rækkerne, og alle hold har klaret sig godt i deres respektive puljer.

Kreds Cup har i den forgangne sæson været suspenderet på grund af corona.

Sæsonen for ungdomsholdene sluttede medio december, hvor al indendørs sport på amatørniveau blev lukket ned, og desværre ikke blev genåbnet, således at sæsonen kunne afsluttes.

På seniorsiden har der været tilmeldt 1 damesenior og 1 herresenior hold. Grundet corona nedlukning, nåede damerne at spille 2 kampe og herrerne en enkelt kamp.

Damerne holdt fast i en god træningskultur indtil jul, mens det gav væsentlig større udfordringer at få herrerne til at træne. Det er virkelig en stor udfordring for Team Vest, og skal have og har stor fokus.

På trods af corona restriktioner og delvis nedlukning, lykkedes det alligevel at holde hjemmestævner, med håndhold fra morgen til aften.

Disse hjemmestævner bidrager til et unikt klubliv, som er så vigtigt for samhørigheden og for at være en del af et fællesskab, noget vi i Team Vest Håndbold gerne vil være kendetegnede for.

Her skal lyde en stor tak til Sportspark Blåvandshuk for samarbejdet med afvikling af hjemmestævnerne – det har krævet masser af planlægning og forberedelse.

Også en stor tak til Billum hallen for stor forståelse for, at det ikke har været muligt at afvikle hjemmestævner der, grundet for lidt plads.

Vi vender stærkt tilbage i begge haller.

#### Arrangementer:

Vi var igen en del af BSE's sportsfestival, som var i en noget reduceret udgave, igen pga. corona.

Vi var igen udfordret på, at der ikke var tilmeldt ret mange håndboldspillere tilmeldt sportsfestivallen, ligesom det er en udfordring at planlægge håndboldtræning til en gruppe med stor aldersspredning og niveau. Vores hjælpere klarede dog som altid denne udfordring rigtig fint.

Vi havde planlagt koncert med Spar 2 i november 2020, som vi desværre blev nødsaget til at udsætte til september 2021. En udsolgt koncert, hvor vi sagtens kunne have solgt flere billetter.

Nu ser vi frem til at kunne afholde en fantastisk koncert til efteråret.

Team Vest håndbold har i lighed med de seneste år afholdt håndboldkaravanen i samarbejde med DHF sammen med Blåvandshuk og Billum skole.

Et arrangement, som helt sikkert er med til at sætte håndboldsporten i børns bevidsthed, og som kan bidrage til at hverve nye medlemmer.

Det har desværre ikke været muligt at afholde andre arrangementer det seneste år, men der skal ikke herske tvivl om, at vi kommer stærkt igen.

#### Frivillighed:

Team Vest håndbold er båret af frivillighed. Alle vores børne- og Ungdomstrænere er frivillige, og flere trænere er ansvarlige for mere end 1 hold. Mange af vores frivillige er også selv aktive håndboldspillere. Frivillighed er en hjørnesten for Team Vests eksistensgrundlag, og vores

frivillige yder en stor og uvurderlig indsats for at Team Vest kan eksistere. Det skal der lyde en stor tak for – bestyrelsen ved hvor meget tid det kræver af Jer.

Ligeledes trækker vi store vekslers på frivillige til at sælge præmiespil. En indtægtskilde, som vi nødtigt vil undvære. En stor tak herfra til de frivillige, som yder en indsats for dette.

Senest mødte ca. 30 frivillige op ifm. At vi skulle have etableret den nye beach bane. Fedt at mærke opbakningen, selv om det var længe siden vi har mødtes i hallen.

Bestyrelsen:

Der skal ikke herske tvivl om, at de seneste 2 år har trukket store vekslers på bestyrelsen.

Vi bruger mange ressourcer på at rekruttere frivillige trænere og ledere, og det kan af og til føles som en uoverskuelig opgave.

Den seneste sæson har der ligeledes været brugt store ressourcer på coronaretningslinier. Det har selvfølgelig været meget magtpåliggende for bestyrelsen at alle retningslinier blev overholdt til mindste detalje ved træning og hjemmestævner.

Men vi har også skullet forholde os til at blive kontaktet fra andre klubber, hvor der lige pludselig har været en smittet, som et af vores hold har mødt. Ligeledes en del kampe blevet flyttet/udsat på grund af corona.

Ansøgninger om coronapuljer har også fyldt en del, heldigvis med positivt udfald.

Det lykkedes, trods coronaudfordringer, at gentegne stort alle hidtidige sponsorkontrakter, dejligt i en usikker tid.

Ligeledes er det lykket via hjælp fra sponsorer at få en harpiksfjerner i Sportsparken.

Samtidig har vi holdt en del af vores bestyrelsesmøder virtuelt – det var udfordrende, men det lykkedes.

Bestyrelsen har ligeledes i samarbejdet med Sportspark Blåvandshuk arbejdet med etableringen af en beach bane, som inden længe står klar. Det er fantastisk hvad vi i fællesskab kan nå.

Vi er desværre i den kedelige situation, at vi har mistet vores DHF konsulent, Betina Sparvath. Betina har været tilknyttet Team Vest gennem en årrække, og kender klubben ind og ud. Hun har været med til at facilitere klubbens værdigrundlag, ligesom hun har været med til at sætte retning på bestyrelsen

arbejde og udviklingsarbejdet i Team Vest Håndbold.

Vi vil komme til at savne Betina, og det er store sko, som skal udfyldes efter hende.

Fremtiden:

Det er fortsat Team Vests mission at have hold i alle rækker, ligesom vi skal have dygtige og kompetente trænere, hjælpetrænere og holdledere omkring alle hold.

Samtidig er vores mission, at Team Vest skal være en økonomisk veldrevet klub, med et stabilt økonomisk fundament, ligesom vi skal leve op til vores værdier.

Det er fortsat en stor udfordring at finde frivillige, både på bestyrelses- og trænerniveau.

Frivilligheden er fundamentet for Team Vests drift, og for at der fortsat kan spilles håndbold i klubben.